

WARTO PRZECZYTAĆ

W tym numerze na uwagę zasługuje tekst pt. „Nowy bodziec do europejskiej współpracy w dziedzinie kształcenia i szkolenia zawodowego, służący wspieraniu strategii Europa 2020”. Po uważnym przeczytaniu komunikatu łatwo dostrzec, że priorytet UE sprawom kształcenia i szkolenia zawodowego wynika ze światowego wyścigu w rozwoju gospodarczym i potrzebie sprostania wynikających z niego wyzwań. Mówi się także o konieczności modernizacji ustawicznego kształcenia i szkolenia zawodowego, prowadzonego instytucjonalnie i społecznie.

Z myślą „pro domo sua” rodzą się pytania: jak pokonać niechęć niemałej części inżynierów i techników czynnych zawodowo, a także nauczycieli do odnawiania wiedzy, do nadążania za jej postępem? jak pobudzić do samokształcenia poprzez uczestnictwo w seminariach, konferencjach naukowo-technicznych, kursach i czytelnictwo czasopism fachowych? Ta ostatnia forma samokształcenia może sprostać 100-procentom populacji świadomych potrzeby aktualizacji wiedzy, znajomości przepisów, norm i zasad wiedzy technicznej, jest najtańsza i najskuteczniejsza.

Podobnie jak w poprzednich numerach zamieszczamy wykazy aktów prawnych dotyczących elektryki lub z nią związanych, ustanowionych w roku 2010 (część 3 – ostatnia) i w roku 2007. Są one pomocne do znalezienia pełnych tekstów na stronach internetowych (np. www.redinpe.com, www.money.pl, czy też innych), a także w przypadkach potrzeby ustalenia przepisów, które stosowano we wcześniejszym projektowaniu, wykonawstwie i eksploatacji sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych.

Wszystkim Czytelnikom, a zwłaszcza dbającym o słownictwo elektryczne i język polski zalecam przeczytanie artykułu dra inż. Edwarda Musiała pt. „Grudniowe sponiewieranie bezpieczników”, będącego reakcją na zamieszczony w poprzednim numerze „Słownik pojęć dotyczący bezpieczników wg informacji technicznej firmy Müller”, przedrukowany z firmowej strony internetowej www.bezpieczniki.com/strony/slownik.htm z zamierzeniem ku przestrodze, aby do definicji tworzonych przez firmy odnosić się krytycznie. Wspomniany przedruk został zamieszczony, wprawdzie jako przykład wątpliwej poprawności definicji, ale zabrakło o tym odpowiedniej wzmianki. W miesięczniku dużo miejsca poświęcamy terminologii elektrycznej. Zamieszczamy w wykazach Polskie Normy z działu słownictwa, a także informacje o publikowanych słownikach i artykuły. Stan słownictwa elektrycznego w Polsce nie jest najlepszy. Warto o tym się przekonać, czytając artykuł dra inż. Edwarda Musiała, opublikowany w Nr. 125 (luty 2010 r.) Miesięcznika *INPE* pt. „Polskie słownictwo elektrotechniczne na kolejnym rozdrożu”.

Zachęcam do lektury.

Tadeusz Malinowski
Redaktor naczelny

Artykuły o charakterze naukowo-technicznym są recenzowane. Opinie zawarte w artykułach, zwłaszcza polemicznych, prezentujących osobiste poglądy autorów, wykraczające poza aktualne zasady wiedzy technicznej, nie muszą być podzielane przez Redakcję.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń, reklam i artykułów sponsorowanych. Nie zwraca materiałów nie zamówionych i zastrzega sobie prawo skracania tekstów.

Przedruk z miesięcznika *INPE* jest możliwy wyłącznie po otrzymaniu pisemnej zgody Redakcji.

Rada Programowa:

- Prof. dr hab. inż. Mieczysław Hering (przewodniczący) • mgr inż. Franciszek Gładkiowski • dr inż. Witold Jabłoński • doc. dr inż. Stanisław Krakowiak • prof. dr hab. inż. Henryk Markiewicz • mgr inż. Jan Musiał • dr inż. Ryszard Niewiedział • mgr inż. Zenon Stodolski • mgr inż. Zbigniew Szymański • mgr inż. Józef Wysocki (członkowie)

Miesięcznik *INPE* (Informacje o Normach i Przepisach Elektrycznych)

ISSN 1234-0081

Zeszyty Podręcznika *INPE* dla Elektryków (bezpłatny dodatek dla całorocznych prenumeratorów *INPE*)

Wydawca i Redakcja: SEP – COSiW Zakład Wydawniczy *INPE*,

ul. Czaplinska 44, 97-400 Bełchatów, tel./fax 44 633 33 55

e-mail: redinpe@neostrada.pl, www.redinpe.com,

NIP: 528-000-09-79

Adres dla korespondencji: ul. Kalinowa 5, 97-400 Bełchatów, fax 44 635 02 02

Redaktor naczelny: Tadeusz Malinowski tel. 44 632 32 61, kom. 785 028 557

Z-ca Redaktora naczelnego: Jan Strojny, tel. 695 899 729

Biuro i księgowość: Małgorzata Filipiak, tel. 44 633 33 55, kom. 783 976 966

Marketing i Kolportaż: tel. 782 415 731

Skład komputerowy i druk: Skaner-Poligrafia Sp. z o.o., ul. Czyżewskiego 54,
97-400 Bełchatów, tel. 44 633 83 00, tel./fax 44 633 62 69

Rok wyd. XVI
Nakład: do 5500 egz.